
 
 

CONSELHO MUNICIPAL DE POLÍTICA CULTURAL DE CARAGUATATUBA  

 

Resolução CMPCC 02 de 18 de outubro de 2021 

 

O Conselho Municipal de Políticas Culturais de Caraguatatuba (CMPCC), no uso 

de suas atribuições legais resolve:  

Fica instituída  a concessão de  50%   de desconto nas entradas cobradas para 
apresentações no teatro Municipal de Caraguatatuba e outros eventos culturais pagos 
patrocinados pela Prefeitura Municipal de Caraguatatuba,  para Conselheiros 
Municipais de Cultura, objetivando estimulo  a  fruição dos bens culturais da cidade 
objetivando o enriquecimento do repertório cultural dos Conselheiros e estímulo para a 
participação  das próximas candidaturas no compromisso com a cultura local e 
principalmente a efetivação do Plano Municipal de Cultura. 

 
 

 Compõe esta deliberação: 

a) Necessidade de emissão de carteira de identificação através da Fundacc dos 

Conselheiros Municipais de Cultura com validade até Janeiro de 2023. 

b) Notificação de que esta  deliberação deve constar  na revisão da lei do Conselho 

para que possa  alcançar futuras gestões.  

 

Atenciosamente 

 

 

 
_______________________ 

Paulo Messias Júnior 

Presidente - CMPCC 

 


